gistro et paulo angelj biadj vernaccie (a. a. O. a c. 25^) 

Dicta die et loco 

Operarij antedictj omni modo iure ecc. locaverunt et concesserunt dicto 

Bernardo presentj et ut supra conducentj Ad conducendum et seu conduej facien¬ 

dum totas lapides de macigno vz. fundos parapettos et cornices quot erunt expedientes 

et opportune pro fulciendo et perfectionem dando locationi per eos facte de quibus 

supra fit mentio omnibus suis sumptibus cuiuscumque rej vecture quam cave et vel 

quarumeumque rerum et debet eas conduej facere in loco opere falde grosse vel gen- 

tilis prout ille [.^] quas usque nunc conduxit et continue conducere facit andreas 

nofrij. Et debet ipsas incipere adlaborandum adminus die primo februarij et primo 

[s/c] si primo fierj potest perfecta conducta alias sibj facta quam continue laborat, cum 

hoc quod in laborando et conducendo operarij predictj possint prorogare terminum 

ad eorum beneplacitum per duos menses et debet abere [s/c] prodicta conducta pro- 

dictis lapidibus de quolibet bracchio andante fulcito ut supra libras sex et solidos decem 

pp. [parvorum] faciendo sibj solutionem pro laborando quam pro conducendo de XV 
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diebus in XV dies prout conducet et laborabit omnia faciendo et observando bona fide omni 

querellatione reiecta que omnia promisit actendere sub pena librarum ducentarum etc. 

Actum in loco predicto et presentibus dictis teftibus. (a. a. O. a c. 26). 

Item postea Eisdem Anno [1442] et Indictione [sextä] die quindecima mensis 

Marti] Actum in opera s. Marie del fiore civitatis florentie 

Prudentes vir] 

Operarij antedictj protestatione premissa et omni modo iure locaverunt ecc. 

Bernardo Mathe] delborra lastraiuolo ad laborandum et laborar] faciendum 

totas cornices opportunas et que expedient pro ponendo super collonettas prim] balla- 

tori] et andit] quas promittit bene et diligenter laborare ad usum bon] magistr] et dare 

de suis mazzignis vz. falde grosse et gentilis prout habebit aut massigni gentilis Et 

debet esse quodlibet pezum adminus hr[achiormn\ trium usque in dictas pectias et 

de dictis pecziis in super potest dare unum pezum adminus bb. duarum cum dimidio 

et debeat suis sumptibus facere omne id quod erit opportunum ut possit murari vz 

buchas et inbochaturas pro spranghis quam locationem debet dare perfectam pro 

tempore mensis august] saluo justo imped]mento ad declarationem operariorum et ip- 

sos laborare debet et loborar] facere in opera et non alib]. Et debet abere [s/c] pro 

quolibet brachio andante libram unam et solidos decem et habere solutionem debit] 

in tempus prout laborabit debeat esse non peioris conditionis aliorum cornicium al- 

terius colonat] que omnia promisit ecc. 

Actum in dicta opera dicta die et presentibus teftibus Ridolfo lott] provisor] opere 

et Johanne Antoni] populi sancti ambrosi] (a. a. O. a c. 33). 

Andrea Nofr] ‘) übernimmt am 29. Dezember 1441 die Herstellung von 60 Ellen 

der Tambourgalerie (a. a. O. a c. 16), am 12. September wird ihm die Ausführung ]enes 

Teils »quod restat per facere ab hostio pilastr] quod vadit ad navem de medio usque 

ad totum pilastrum qui vadit in dicta nav]« übergeben (a. a. O. a c. 21''), am 1. De¬ 

zember 1442 endlich übernimmt er die Beistellung des Steinmaterials für die Konsolen¬ 

galerie der nördlichen Mittelschiffswand (totos lapides oportunos pro parapettis, fundis 

et cornicibus et vel oportunas pro fulciendo totum anditum principiatum ex uno latere 

navium de medio vz. latus versus ]anuam per quam ytur aserv]; a. a. O. a c. 29''). 

Wir reproduzieren den Vertrag vom 12. September 1442 im Wortlaut (die an¬ 

dern beiden sind in den Deliberationen nur auszugsweise eingetragen): 

operari] ecc. protestantes 

Die XIIJ mensis septembris [1442] 

Nobiles et prudentes vir] 

Luchas dhj Mas] de albizis et 

Antonius bartolome] corbinell] 

omni modo ecc. locaverunt 

Andree Nofr] lastraiuolo present] et conducent] ad faciendum et fier] faciendum 

Parapectos fundos et cornices macign] falde grosse et gentilis pro seguendo balla- 

torium principiatum vz. de bona falde et petrine p] prout sunt ill] qu] ad presens sunt 

vz. illam quantitatem et omne residuum quod restat per facere abhostio pilastr] quod 

vadit ad navem de medio usque ad totum pilastrum qui vadit in dicta nav] in quo 

ballatorio est ultra portam unum fundum et hoc est in tribunetta versus viam fratrum 

^) Vgl. über ihn unsere Brunelleschibiographie, S. 136. 
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servorum Et cum omnj residuum [s/c] dictj laborerij quod restat facere in alia tribuna 

ex opposito canonice vz. ab angulo pilastrj sacristie usque ad primum pilastrum quj 

vadit in navy de medio quj andreas promixit predictum laborerium dare perfectum 

positum in opera per omnem mensem novembris bone falde prout est aliud dando 

qualibet e di modo ratam trigintem [?] Et dictj operarij vice et invicem dicte opere 

promixerunt dicto Andree dare pro quolibet brachio andante fulcito omnibus oppor-